

豊後大野市農林業振興公社 農作業料金表

(令和2年3月1日現在)

(作業料金は、10a当たり)

作業名	作業料金(円)		作業名	作業料金(円)	
	(1枚の圃場)			(1枚の圃場)	
	10a以上	10a未満		10a以上	10a未満
トラクター作業等			防除・マルチ張り作業等		
深耕(1連のスキ)	8,800	9,680	ヘリ水稻防除(農薬含む)	3,700	
深耕(2連のスキ)	7,700	8,470	ヘリ麦防除(農薬含む)	3,520	
深耕(3連以上のスキ)	6,600	7,260	ヘリ大豆防除(農薬含む)	3,850	
深耕(パワーディスク4~6連)	5,500	6,050	トラクターマルチ張り(丸畝)	水田(大)	7,150
ハウス深耕(深耕ロータリー作業)	22,000			畑(大)	6,050
耕起(水田ロータリー作業)	7,700	8,470		水田(小)	8,940
耕起(畑のロータリー作業)	7,150	7,860		畑(小)	7,560
細耕起(低速ロータリー作業)	11,000	12,100		管理機マルチ張り(平畝)	水田
細々耕起(超低速ロータリー作業)	17,600	19,360	畑		7,700
荒代(水田ロータリー作業)	6,600	7,260	管理機マルチ張り(丸畝)	水田	8,800
荒田の荒代(水田ロータリー作業)	12,100	13,310		畑	8,800
植代(水田ロータリー作業)	8,800	9,680	畝立作業のみ	6,600	
つめ代(冬場も耕起・麦田後のつめ代作業)	13,200	14,520	土寄せ(1回)	8,800	
つめ代(荒田のつめ代作業)	15,400	16,940	土寄せ(往復)	14,300	
畝立て(コボウ・ナス等溝上げロータリー作業)	11,000		飼料作業等		
畦塗り	1m	55	播種	2,200	2,420
溝上げ	1m	55	鎮圧	3,300	3,630
弾丸排水	5,500	6,050	刈取	2,200	2,420
里芋類堀取(トラクター用堀取機作業)	6,600	7,260	反転	1,650	1,810
甘藷堀取(水田)(トラクター用専用作業機)	6,600	7,260	集草	1,650	1,810
甘藷堀取(畑)(トラクター用専用作業機)	6,600	7,260	梱包(飼料作物、稲わら・麦わら)◎1m×1m	1個	1,100
甘藷つる切り(トラクター用専用作業機)	5,500	6,050	梱包(飼料作物、稲わら・麦わら)◎80cm×90cm	1個	770
土壌消毒(トラクター取付専用消毒機)	4,180	4,590	ラッピング(ラップ込み)◎1m×1m	1個	1,100
土壌消毒(施設内)	5,340		ラッピング(ラップ込み)◎80cm×90cm	1個	770
堆肥散布(施設・圃場内)堆肥散布機(1台)	1時間	4,400	ロール運搬	1個	550
堆肥散布(マニアスプレッダ)	1時間	11,000	その他		
肥料散布	2,200	2,420	大豆選別(粒の大中小選別作業)	1kg	10
草刈り(フレールモア作業)	11,000		(留意事項)		
田植作業等			* 圃場により作業が出来ない場合があります。		
田植え	7,700	8,470	* 各作業料金は、1枚当たりの圃場面積が10a以上と10a未満(1割増)に分けて設定する。		
田植え(粒・ペースト側条施肥)	8,800	9,680	* トラクターマルチ張りの丸畝小は大の25%増しとする。		
コンバイン作業等			* 受託作業では、圃場状況等により作業料金を1割増~5割増とする。(個別に協議する)		
稲刈り(カッター作業)	16,500	18,150	* 作業料金は10%の消費税を加算した額で表示。		
稲刈り(結束作業): ひも代は別	17,600	19,360	* 機械の貸し出しは致しません。		
麦刈り(カッター作業)	11,000	12,100	* 最低作業料金の設定		
麦刈り(結束作業)	12,100	13,310	1回の作業で1枚当たりの圃場が5a未満の面積の場合は、5aの面積で請求します。堆肥散布などの時間は、1回の作業で1時間未満の場合は、1時間で請求します。(燃料費の高騰により、移動コスト高のため)		
大豆刈取	11,000	12,100			
大豆刈取(1ha以上の団地)	9,900				
大豆脱穀	16,500	18,150			
ライスセンターへ運搬(フレコン・タンク)	2,750				
ライスセンターへ運搬(コンバイン袋)	3,300				

●作業申込先

公益社団法人 豊後大野市農林業振興公社

(場所) 豊後大野市大野町宮迫1967番地

(電話)0974-34-4744 (FAX)0974-24-5765